АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	17.10.2016
	г. Мичуринск
	                              № 632

О проведении смотра-конкурса на лучшее оснащение учебно- консультационного пункта в Мичуринском районе в 2016 году

В соответствии с Планом основных мероприятий Тамбовской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год, утвержденным постановлением администрации Тамбовской области от 24.12.2015 № 1531 и в целях дальнейшего совершенствования подготовки населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, на основании письма ГУ МЧС России по Тамбовской области от 11.10.2016 № 9744-3-3-2, администрация района постановляет:

1. Провести с 20.10.2016 г. по 30.10.2016 г. смотр-конкурс на лучшее оснащение учебно-консультационного пункта в Мичуринском районе.

2. Утвердить:

2.1. Порядок проведения первого этапа смотра-конкурса на лучшее оснащение учебно- консультационного пункта на муниципальном уровне согласно приложению 1.

2.2. Состав конкурсной комиссии согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации района Н.С. Маслова.

Глава района                                                                                   Г.Н. Шеманаева

Приложение 1

                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                              распоряжением администрации района

                                                           от «17» октября 2016 г. № 632

Порядок

проведения первого этапа смотра-конкурса на лучшее оснащение учебно-консультационного пункта на муниципальном уровне

1. Общие положения

Смотр-конкурс учебно-консультационных пунктов (далее – УКП) Мичуринского района проводится отделом ГО, ЧС, ОБ, МП администрации района в один этап в период проведения месячника гражданской обороны с 20.10.2016 по 30.10.2016 в соответствии с Положением, утвержденным приказом Главного управления МЧС России по Тамбовской области от 22.11.2011 № 553.

Отчетные материалы смотра-конкурса УКП района представляются в отдел ГО, ЧС, ОБ, МП администрации Мичуринского района до 30.10.2016.

2. Цели и задачи смотра-конкурса

Смотр-конкурс проводится в целях:

- Проверки готовности районных учебно-консультационных пунктов к работе по предназначению.

- Обеспечения сохранности, содержания и развития учебно-материальной базы УКП.

- Распространения передового опыта оформления, содержания и обучения на лучших УКП района.

3. Комиссия для проведения смотра-конкурса УПК по ГОЧС района

Комиссию возглавляет заместитель главы администрации района. В состав комиссии включаются представители администрации района, отдела ГО, ЧС, ОБ, МП администрации района.

Комиссия при изучении представленных участниками смотра-конкурса документов руководствуется оценочной ведомостью состояния УКП по ГОЧС.

4. Подведение итогов смотра-конкурса

По результатам смотра-конкурса составляется акт по форме согласно приложению. В акте отражаются состояние дел по вопросам, предусмотренным смотром-конкурсом, общие выводы и предложения, указывается количество набранных баллов.

Акт подписывается председателем и членами комиссии и утверждается главой района.

Победитель определяется по сумме баллов сводной оценочной ведомости.

После утверждения акта смотра-конкурса издается распоряжение о его итогах, в котором определяются места среди участников.

                                               Приложение

                                               к Порядку проведения первого этапа

                                               смотра-конкурса на лучшее оснащение

                                               учебно-консультационного пункта

                                                на муниципальном уровне

                                                      УТВЕРЖДАЮ
                                                     Глава района_________

                                                     «__» ____ 20__г.
Акт

по результатам смотра-конкурса на лучшее оснащение учебно-консультационного пункта

1. Дата проведения смотра-конкурса _______________________________________;

2. Состав комиссии:____________________________________________________
                                  ____________________________________________________
                                  _____________________________________________________;

(должность, Ф.И.О.)

3. Начальник УКП (на момент смотра-конкурса)

_______________________________________________________________________;

            К акту прилагаются оценочная ведомость результата состояния УКП по ГОЧС и общая ведомость результатов смотра-конкурса _____________________

          Общий бал______________________ по номинации «Лучшее оснащение учебно-консультационного пункта на муниципальном уровне» ________________

Председатель комиссии:

Члены комиссии:
Приложение 2

                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                              распоряжением администрации района

                                                           от «17» октября 2016 г. № 632

Состав

конкурсной комиссии смотра-конкурса на лучшее оснащение     учебно-консультационного пункта в Мичуринском районе

	Маслов Николай Сергеевич

	Первый заместитель главы администрации района, председатель комиссии

	Поляков Виктор Александрович

	начальник отдела ГО, ЧС, ОБ, МП администрации района, заместитель председателя комиссии

	Бурцева Людмила Викторовна

	ведущий специалист отдела ГО, ЧС, ОБ, МП администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Попова Надежда Васильевна

	начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации района

	Хубулов Гогита

Дмитриевич

	начальник отдела образования администрации района

	Петрунин Вячеслав Валентинович
	начальник отдела МКУ «Административно-хозяйственный центр» (по согласованию)